22

Jumlah Ahl Ash-Shuffah tergantung situasi dan kondisi fisik mereka

bertambah ketika delegasi berdatangan ke Madinah dan pada saat para utusan

itu pulang, otomatis jumlah mereka berkurang jumlah yang menetap sekitar

70 orang. Ibnu Taimiyah (661 H/1263 M-728 H/ 1328 M) Sebutkan bahwa

jumlah mereka mencapai 400 orang sedang menurut Qatadah jumlah mereka

900 orang. para peneliti kontemporer tidak memastikan jumlah Ahl Ash-

Shuffah. namun melihat luas ash shuffah tampaknya jumlah mereka relatif

cukup banyak. Nabi Muhammad SAW pernah mempergunakan ash Shuffah